АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2025 г.    №  48
р.п. Панино

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]О тарифах за предоставление
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]торговых мест «Ярмарка универсальная»

       В соответствии с п.4 ч.1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.4 ч.1. ст. и Устава Панинского городского поселения и в целях упорядочения расчета арендной платы за предоставление торгового места на площадке с твердым покрытием, на основании отчёта №362 от 20.12.2024 года об оценке рыночной стоимости ставки арендной платы за торговые места «Ярмарка универсальная», расположенные по адресу: Воронежская область, Панинский район, р.п. Панино, ул. Железнодорожная, 1З, администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить тарифы на предоставляемые торговые места «Ярмарка универсальная», согласно приложению.
2. [bookmark: bookmark7]Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и на официальном сайте администрации Панинского городского поселения.
3. [bookmark: bookmark8]Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 04.12.2024 года.
      4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы администрации
 Панинского городского поселения                                            С.Е. Безбородых

Приложение
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Панинского городского поселения
от 19.02.2025г. №48
Тарифы на предоставляемые торговые места «Ярмарка универсальная»
	№ п/п
	Вид осуществления торговли
	Ставка арендной платы в день при ежедневной оплате перед началом торговли, руб.

	1
	Торговля промышленными товарами в палатках с лотков
	1 кв.м. - 19

	2
	Торговля продовольственными товарами в палатках с лотков
	1 кв.м. - 21

	3
	Торговля с автомашин с/х продукцией, комбикормами
	210

	4
	Торговля с автомашин производителем
	190

	5
	Торговля продукцией производимая гражданами, ведущими ЛПХ, занимающихся садоводством, огородничеством
	0,7 погонных метров - 65

	6
	Торговля саженцами, семенами и прочим посадочным материалом
	кв.м. - 39

	7
	Торговля с киосков и павильонов на территории ярмарки
	кв.м. - 8

	8
	Торговля молоком гражданами, ведущими ЛПХ
	21

	9
	Предоставление торговых мест пенсионерам по старости для реализации с/х продукции со своего приусадебного участка
	бесплатно

	10
	«Дары земли Воронежской»
	бесплатно

	11
	Торговля елками
	автомашина + 9 кв.м. - 366

	12
	Мясной павильон
	12 кв.м - 260